
Página 2 B.O. P. DE CADIZ NUM. 63 4 de abril de 2023

ADMINISTRACION DEL ESTADO

MINISTERIO DEL INTERIOR
JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO

CADIZ
Resolución de la Jefe Provincial de Tráfico de Cádiz sobre medidas especiales de 
ordenación de la circulación con motivo de la celebración de eventos en distintas 
localidades de la provincia.
 Antecedentes de Hecho.-
 La celebración los días 30 de marzo al 2 de abril de 2023 del “Festival 
Primavera Trompetera”, el día 5 de abril las procesiones de San Roque y San Enrique 
de Guadiaro y el día 7 de abril de la procesión de Ntra Sra del Rosario de Guadiaro 
afectando en su desarrollo a vías interurbanas, implica la necesidad de establecer un 
dispositivo especial para que la circulación sea, en todo momento, lo más segura y 
fluida posible.
 Fundamentos de Derecho.-
 En virtud de lo establecido en los artículos 5 y 6 de la Ley 6/2015, de 30 de 
octubre, por la que se aprueba el texto refundido de la Ley sobre Tráfico, Circulación 
de Vehículos a Motor y Seguridad Vial, corresponde a la Dirección General de Tráfico 
la ordenación, control y gestión de la circulación en las vías interurbanas.
 El Real Decreto 1428/2003, de 21 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Circulación, establece que:
 Artículo 37. Ordenación especial del tráfico por razones de seguridad o 
fluidez de la circulación.
1. Cuando razones de seguridad o fluidez de la circulación lo aconsejen, podrá ordenarse 
por la autoridad competente otro sentido de circulación, la prohibición total o parcial de 
acceso a partes de la vía, bien con carácter general, bien para determinados vehículos 
o usuarios, el cierre de determinadas vías, el seguimiento obligatorio de itinerarios 
concretos o la utilización de arcenes o carriles en sentido opuesto al normalmente previsto.
2. Para evitar entorpecimiento a la circulación y garantizar su fluidez, se podrán imponer 
restricciones o limitaciones a determinados vehículos y para vías concretas, que serán 
obligatorias para los usuarios afectados.
3. El cierre a la circulación de una vía objeto de la legislación sobre tráfico, circulación 
de vehículos a motor y seguridad vial sólo se realizará con carácter excepcional y 
deberá ser expresamente autorizado por el organismo autónomo Jefatura Central de 
Tráfico o, en su caso, por la autoridad autonómica o local responsable de la regulación 
del tráfico, salvo que esté motivada por deficiencias físicas de la infraestructura o por 
la realización de obras en ésta; en tal caso la autorización corresponderá al titular de 
la vía, y deberá contemplarse, siempre que sea posible, la habilitación de un itinerario 
alternativo y su señalización. El cierre y la apertura al tráfico habrá de ser ejecutado, 
en todo caso, por los agentes de la autoridad responsable de la vigilancia y disciplina 
del tráfico o del personal dependiente del organismo titular de la vía responsable de 
la explotación de ésta. Las autoridades competentes a que se ha hecho referencia 
para autorizar el cierre a la circulación de una carretera se comunicarán los cierres 
que hayan acordado.
4. El organismo autónomo Jefatura Central de Tráfico o, en su caso, la autoridad 
autonómica o local responsable de la regulación del tráfico, así como los organismos 
titulares de las vías, podrán imponer restricciones o limitaciones a la circulación por 
razones de seguridad vial o fluidez del tráfico, a petición del titular de la vía o de otras 
entidades, como las sociedades concesionarias de autopistas de peaje, y quedará obligado 
el peticionario a la señalización del correspondiente itinerario alternativo fijado por la 
autoridad de tráfico, en todo su recorrido. […]
 Artículo 38. Circulación en autopistas y autovías.
1. Se prohíbe circular por autopistas y autovías con vehículos de tracción animal, 
bicicletas, ciclomotores y vehículos para personas de movilidad reducida.
No obstante lo dispuesto en el párrafo anterior, los conductores de bicicletas mayores 
de 14 años podrán circular por los arcenes de las autovías, salvo que por razones 
justificadas de seguridad vial se prohíba mediante la señalización correspondiente. 
Dicha prohibición se complementará con un panel que informe del itinerario alternativo.
2. Todo conductor que, por razones de emergencia, se vea obligado a circular con su 
vehículo por una autopista o autovía a velocidad anormalmente reducida, regulada en 
el artículo 49.1, deberá abandonarla por la primera salida.
3. Los vehículos especiales o en régimen de transporte especial que excedan de las masas 
o dimensiones establecidas en el Reglamento General de Vehículos podrán circular, 
excepcionalmente, por autopistas y autovías cuando así se indique en la autorización 
complementaria de la que deben ir provistos, y los que no excedan de dichas masas o 
dimensiones, cuando, con arreglo a sus características, puedan desarrollar una velocidad 
superior a 60 km/h en llano y cumplan las condiciones que se señalan en el anexo III 
de este reglamento.
 Artículo 39. Limitaciones a la circulación.
1. Con sujeción a lo dispuesto en los apartados siguientes, se podrán establecer 
limitaciones de circulación, temporales o permanentes, en las vías objeto de la legislación 
sobre tráfico, circulación de vehículos a motor y seguridad vial, cuando así lo exijan 
las condiciones de seguridad o fluidez de la circulación.
2. En determinados itinerarios, o en partes o tramos de ellos comprendidos dentro 
de las vías públicas interurbanas, así como en tramos urbanos, incluso travesías, se 
podrán establecer restricciones temporales o permanentes a la circulación de camiones 
con masa máxima autorizada superior a 3.500 kilogramos, furgones, conjuntos 
de vehículos, vehículos articulados y vehículos especiales, así como a vehículos 
en general que no alcancen o no les esté permitido alcanzar la velocidad mínima 
que pudiera fijarse, cuando, por razón de festividades, vacaciones estacionales 
o desplazamientos masivos de vehículos, se prevean elevadas intensidades de 
tráfico, o cuando las condiciones en que ordinariamente se desarrolle aquél lo 
hagan necesario o conveniente.
Asimismo por razones de seguridad podrán establecerse restricciones temporales o 

permanentes a la circulación de vehículos en los que su propia peligrosidad o la de su 
carga aconsejen su alejamiento de núcleos urbanos, de zonas ambientalmente sensibles 
o de tramos singulares como puentes o túneles, o su tránsito fuera de horas de gran 
intensidad de circulación.
3. Corresponde establecer las aludidas restricciones al organismo autónomo Jefatura 
Central de Tráfico o, en su caso, a la autoridad de tráfico de la comunidad autónoma 
que tenga transferida la ejecución de la referida competencia […]
 Por todo cuanto antecede, Resuelvo:
 Autorizar las siguientes medidas especiales de regulación del tráfico: 
· Desde el día 30/03/2023 desde las 12:00 horas hasta el 02/4/2023 a las 14:00 horas: 
corte en la circulación de la carretera CA-4103 (pk 0+000 a pk 0+900).
· Desde el día 05/04/2023 desde las 22:00 horas hasta el 06/04/2023 a las 00:30 horas: 
cortes dinámicos en la circulación de la carretera A-405R2 (pk 1+700 a pk 2+100).
· El día 05/04/2023 desde las 20:00 hasta las 23:59 horas: cortes dinámicos en la 
circulación de la carretera A-2102 (pk 5+200 a pk 5+500).
· El día 07/04/2023 desde las 20:30 hasta las 23:30 horas: cortes dinámicos en la 
circulación de la carretera A-2103 (pk 1+800 a pk 2+000).
 29 de marzo de 2023. LA JEFE PROVINCIAL DE TRÁFICO ACCTAL. 
Marta Borrero Tirado. Firmado.            Nº 44.380

DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ

AREA DE SERVICIOS ECONOMICOS, 
HACIENDA Y RECAUDACION

SERVICIO DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
ZONA DE LA SIERRA. OFICINA DE OLVERA

ANUNCIO DE COBRANZA EN PERÍODO VOLUNTARIO
EDICTO

 Dª. María Remedios Márquez Vílchez, Jefe de la Unidad de Recaudación 
de la Zona de la Sierra, Oficina de Olvera, del Servicio Provincial de Recaudación y 
Gestión Tributaria de la Diputación Provincial de Cádiz. 
 HAGO SABER
 En cumplimiento de lo establecido en el art. 24 del Real Decreto 939/2005, 
de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación, se 
procede a la publicación en el Boletín Oficial de la provincia de Cádiz y en el Tablón 
de anuncios de la Mancomunidad de Municipios de la Sierra de Cádiz, titular de las 
deudas de vencimiento periódico y notificación colectiva, del presente edicto que 
incluye el anuncio de cobranza en período voluntario de los siguientes conceptos:
TASA DE RECOGIDA DE BASURA DEL MUNICIPIO DE UBRIQUE, 1º 
TRIMESTRE DE 2023.
TASA DE RECOGIDA DE BASURA DEL MUNICIPIO DE GRAZALEMA, 1º 
TRIMESTRE DE 2023.
 PLAZOS DE INGRESO: del 10 de Abril hasta el 23 de Junio de 2.023, 
ambos inclusive. 
 MODALIDADES DE COBRO: Vía Telemática o a través de las siguientes 
entidades de crédito con las que se acordó la prestación del servicio: CAIXABANK, 
BBK-CAJASUR, BBVA, BANCO SANTANDER, BANCO SABADELL, CAJA 
RURAL DEL SUR, UNICAJA, CAJAMAR.
 LUGARES, DÍAS Y HORAS DE INGRESO: El pago de las deudas podrá 
realizarse por vía telemática o bien a través de las entidades de crédito con las que se 
acordó la prestación del servicio y autorizadas para recibir el pago en efectivo en días 
laborables y en horario de caja de 9:00 a 14:00 horas.  
• Mediante díptico/carta de pago.
• Mediante cargo en cuenta, previa domiciliación bancaria u orden de cargo del díptico.
• A través de Internet, en la Página Web www.sprygt.es.
• Mediante Plan de Pago Personalizado.
 Para la tramitación de cualquier cuestión relativa a los citados pagos, los 
interesados podrán personarse en la Unidad de Recaudación de Olvera, oficina de 
atención al público sita en c / Bellavista, 16, en horario de 9:00 a 14:00 horas de lunes 
a viernes.
 ADVERTENCIA: Transcurrido el plazo de ingreso, las deudas serán exigidas 
por el procedimiento de apremio y se devengarán los correspondientes recargos del 
periodo ejecutivo, los intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan.
 Lo que hago público para general conocimiento. 
 En Olvera, a 23 de marzo de 2023. La Jefe de la Unidad de Recaudación. 
Firmado: María Remedios Márquez Vílchez.

Nº 40.316
___________________

AAREA DE SERVICIOS ECONOMICOS, 
HACIENDA Y RECAUDACION

SERVICIO DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
OFICINA DE LA LINEA DE LA CONCEPCION

ANUNCIO DE COBRANZA EN PERÍODO VOLUNTARIO
 Nuria Garcia Segura, Jefa de Unidad de La Linea de la Concepción, del 
Servicio Provincial de Recaudación y Gestión Tributaria de la Excma. Diputación 
Provincial de Cádiz.
 HAGO SABER:
 En cumplimiento de lo establecido en el art. 24 del Real Decreto 939/2005, 
de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación, se 
procede a la publicación en el Boletín Oficial de la provincia de Cádiz y en el Tablón 
de anuncios del Ayuntamiento de La Linea de la Concepción, titular de las deudas 
de vencimiento periódico y notificación colectiva, del presente edicto que incluye el 



Página 34 de abril de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 63

anuncio de cobranza en período voluntario de los siguientes conceptos
 CONCEPTO: 4º TRIMESTRE DE BASURA 2022 Y 1º-2º Y 3ER 
TRIMESTRE DE BASURA 2023.- 
 PLAZOS DE INGRESO: 
Periodo 4º trimestre/22 - del 23/01/23 al 5/04/2023, ambos inclusive.
Periodo 1º trimestre/23 - del 24/04/23 al 30/06/2023, ambos inclusive.
Periodo 2º trimestre/23 - del 24/07/23 al 29/09/2023, ambos inclusive.
Periodo 3º trimestre/23 - del 16/10/23 al 22/12/2023, ambos inclusive.
 LUGARES, DÍAS Y HORAS DE INGRESO: El pago de las deudas podrá 
realizarse por vía telemática a través de la Sede Electrónica o la APP Dipupay o bien 
a través de las entidades de crédito con las que se acordó la prestación del servicio y 
autorizadas para recibir el pago en efectivo en días laborables y en horario de caja de 
9:00 h. a 13:30 h. 
 MODALIDADES DE COBRO:
- Mediante la app Dipupay disponible en Google Play y App Store 
- A través de Internet, en la Página Web www.sprygt.es. 
- Vía Telemática o a través de las siguientes entidades de crédito con las que se 
acordó la prestación del servicio: CAIXABANK, BBK-CAJASUR, BBVA, BANCO 
SANTANDER, BANCO SABADELL, CAJA RURAL DEL SUR, BANCO POPULAR, 
UNICAJA.
- Mediante díptico/carta de pago.
- Mediante cargo en cuenta, previa domiciliación bancaria u orden de cargo del díptico. 
- Mediante Plan de Pago Personalizado. 
 Los contribuyentes podrán efectuar el pago en las Entidades Bancarias 
utilizando la modalidad de dípticos, que podrán obtenerse de la Sede Electrónica, 
contactando con las Unidades Tributarias a través de nuestros teléfonos y correos 
electrónicos. 
 Una vez transcurrido el plazo de ingreso, las deudas serán exigidas por el 
procedimiento de apremio y devengarán los recargos del periodo ejecutivo que prevé el 
artículo 28 de la Ley General Tributaria e intereses de demora y en su caso, las costas 
que se produzcan.
 Se recomienda asimismo, la conveniencia de hacer uso de las modalidades 
de “DOMICILIACIÓN DE PAGO Y GESTIÓN DE ABONO DE LOS RECIBOS A 
TRAVÉS DE ENTIDADES BANCARIAS O CAJAS DE AHORROS”.
 Lo que se hace público para general conocimiento de todos los contribuyentes, 
en La Linea de la Concepción a 27 de marzo de 2023. LA JEFA DE LA UNIDAD DE 
RECAUDACIÓN, Fdo: Nuria García Segura.

Nº 41.284
___________________

AREA DE FUNCION PUBLICA
FUNCION PUBLICA Y RECURSOS HUMANOS

EDICTO
 La Diputada Delegada del Área de Función Pública, mediante Decreto de 
fecha 28 de marzo de 2023, ha resuelto lo siguiente:
 “Vistos los siguientes Antecedentes de hecho:
 Primero.- Mediante Resolución de 1 de diciembre de 2010 de la Diputación 
Provincial de Cádiz se aprobaron las Bases Generales del proceso de Consolidación 
de Empleo Temporal, así como sus correspondientes Anexos (BOP Cádiz núm. 234 
de 10 de diciembre de 2010).
 Segundo.- Mediante Resolución de 9 de mayo de 2011 de la Diputación 
Provincial de Cádiz, se determinó la composición de los Órganos de Selección de 
las plazas de personal funcionario de carrera y laboral fijo incluidas en el proceso 
de Consolidación de Empleo Temporal (BOP Cádiz núm. 93 de 19 de mayo de 
2011).
 Tercero.- Mediante Resolución de fecha 7 de junio de 2011 de la Diputación 
Provincial de Cádiz (BOP Cádiz núm. 112 de 15 de junio de 2011) se aprobó la lista 
definitiva de personas admitidas y excluidas del proceso selectivo convocado para 
cubrir 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a (puesto de Auxiliar Administrativo/a de 
Empleo y Formación), en régimen de personal funcionario de carrera, incluida en 
el proceso de Consolidación de Empleo Temporal. Mediante dicha Resolución se 
comunicaba que el día, hora y lugar de celebración de la prueba correspondiente se 
publicará en el BOP Cádiz y en la página web de la Corporación, con una antelación 
de 10 días.
 Cuarto.- Mediante Resolución de fecha 14 de julio de 2017, modificada por 
otra posterior de 24 de abril de 2019, se dispuso que a los efectos del cumplimiento 
de la Sentencia nº 244/13 recaída en el Procedimiento abreviado 215/2012 relativa a 
las Bases Generales del proceso de Consolidación de Empleo Temporal, así como del 
requerimiento efectuado mediante auto de fecha 20 de junio de 2017 dictado en el 
procedimiento de ejecución de títulos judiciales 215.8/2012 en relación con el mismo 
procedimiento judicial, se dispuso la modificación de las referidas Bases Generales, 
dando nueva redacción a su Base Séptima.
 Quinto.- Mediante Resolución de fecha 14 de febrero de 2023, se modificó 
la composición del Órgano de Selección de las pruebas selectivas convocadas para 
cubrir 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a (puesto de Auxiliar Administrativo/a de 
Empleo y Formación), en régimen de personal funcionario de carrera, incluida en el 
proceso de Consolidación de Empleo Temporal, quedando establecida su composición 
definitiva en los siguientes términos:

• Presidente Titular: Mariano Viera Domínguez
• Presidenta Suplente: Marina Isabel Ramallo García

• Vocales Titulares: 

África Salieto Gutiérrez
Alfredo Lloret Pérez
Paloma Caballero Gutiérrez
Sebastián Gómez Flores

• Vocales Suplentes: 

Ignacio Derqui Vasallo
José Joaquín García Reina
Antonia María García Cañas
Rosa María Benítez Moreno

• Secretaria Titular: Marta Álvarez-Requejo Pérez
• Secretaria Suplente: Ana María Navarro Navas

 Se propuso además para su designación por el Tribunal, como colaborador 
del mismo a efectos de garantizar la debida coordinación de su actuación con la gestión 
del Área de Función Pública, y asesorar al mismo en relación con el desarrollo y 
contenido de las pruebas, a Juan Jesús Rodríguez Ruiz-Herrera.
 MARCO NORMATIVO
 • Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (B.O.E. de 31 
de octubre).
 • Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas 
básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección 
de los funcionarios de Administración Local (B.O.E. de 14 de junio).
 • Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento 
General de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y 
de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles 
de la Administración General del Estado (B.O.E. de 10 de abril).
 • Bases Generales del proceso de Consolidación de Empleo Temporal (BOP 
Cádiz núm. 234 de 10 de diciembre de 2010).
 Conforme a los siguientes Fundamentos de Derecho:
 Único.- Reunido el Órgano de Selección en sesión celebrada en fecha 23 
de marzo de 2023, se acordó, por unanimidad, llevar a cabo la celebración del primer 
ejercicio de la fase de oposición, para el próximo día 26 de abril de 2023, a las 11:00 
horas, en el Centro Asociado de la UNED en Cádiz, sito en la Plaza de San Antonio 
núm. 2, de la citada localidad, para la cual se convocarán a las personas admitidas en 
la lista definitiva aprobada mediante Resolución de 7 de junio de 2011 (publicada en el 
BOP de Cádiz núm. 112, de 15 de junio de 2011), mediante la publicación del anuncio 
correspondiente en Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, en el Tablón Electrónico 
de Anuncios y Edictos de la Diputación Provincial de Cádiz, y página web de esta 
Corporación, con una antelación de diez días.
 Del mismo modo, se acordó, por unanimidad, llevar a cabo la celebración 
del segundo ejercicio de la fase de oposición, para el mismo día 26 de abril de 2023, 
a las 12:00 horas, en el Centro Asociado de la UNED en Cádiz, sito en la Plaza de 
San Antonio núm. 2, de la citada localidad, para la cual se convocarán a las personas 
admitidas en la lista definitiva aprobada mediante Resolución de 7 de junio de 2011 
(publicada en el BOP de Cádiz núm. 112, de 15 de junio de 2011), mediante la 
publicación del anuncio correspondiente en Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, 
en el Tablón Electrónico de Anuncios y Edictos de la Diputación Provincial de Cádiz, 
y página web de esta Corporación, con una antelación de diez días.
 A la vista de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho 
expuestos, y de conformidad con lo acordado por el Órgano de Selección, vengo en 
RESOLVER:
 PRIMERO: Fijar la fecha de celebración del primer ejercicio correspondiente 
a la fase de oposición, para el próximo día 26 de abril de 2023, a las 11:00 horas, en 
el Centro Asociado de la UNED en Cádiz, sito en la Plaza de San Antonio núm. 2, 
de la citada localidad, para la cual se convocarán a las personas admitidas en la lista 
definitiva aprobada mediante Resolución de 7 de junio de 2011 (publicada en el BOP 
de Cádiz núm. 112, de 15 de junio de 2011).
 Todas las personas opositoras deberán presentar para su identificación su 
documento nacional de identidad o cualquier otro que les identifique fehacientemente, 
e ir provistos de bolígrafo de tinta negra o azul. No se permitirá el uso de teléfonos 
móviles, ni otros dispositivos electrónicos, en las aulas o locales donde se celebren las 
pruebas.
 SEGUNDO: Fijar la fecha de celebración del segundo ejercicio 
correspondiente a la fase de oposición, para el mismo día 26 de abril de 2023, a las 
12:00 horas, en el Centro Asociado de la UNED en Cádiz, sito en la Plaza de San 
Antonio núm. 2, de la citada localidad, al cual quedan expresamente convocadas 
las personas admitidas en la lista definitiva aprobada mediante Resolución de 
7 de junio de 2011 (publicada en el BOP de Cádiz núm. 112, de 15 de junio de 
2011).
 TERCERO: Proceder a la publicación del acuerdo adoptado en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Cádiz, en el Tablón Electrónico de Anuncios y Edictos 
de la Diputación Provincial de Cádiz, así como en la página web corporativa, que 
será determinante de los plazos a efectos de posibles impugnaciones o recursos, 
y al objeto de cumplir el trámite de notificación de las personas interesadas en el 
procedimiento administrativo correspondiente, en virtud de lo dispuesto en el artículo 
45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.”
 Lo que se comunica, para su conocimiento y a los efectos oportunos.
 Contra la presente resolución, que es definitiva en la vía administrativa, 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que 
dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la fecha de la 
notificación, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-administrativo que corresponda de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde la misma fecha. Todo ello sin 
perjuicio de cualquier otro recurso que estime procedente.
 29/03/2023. La Diputada Delegada del Área de Función Pública. Fdo.: 
Encarnación Niño Rico. El Director del área de Función Pública. Fdo.: Mariano Viera 
Domínguez.            Nº 41.953



Página 4 B.O. P. DE CADIZ NUM. 63 4 de abril de 2023

ADMINISTRACION LOCAL

AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
ANUNCIO

 Con fecha 16/03/2023 se ha dictado por el Alcalde decreto 2023/543, de 
delegación de facultades y potestades específicas en los Tenientes de Alcalde; que se hace 
público en cumplimiento del artículo 44.2 Reglamento de Organización Funcionamiento 
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, 
de 28 de noviembre:
 “PRIMERO: Las delegaciones que se otorgan en el presente decreto, lo son 
con el alcance determinado en el decreto de estructuración administrativa y delegaciones 
genéricas.
 SEGUNDO: Delegar en el Teniente de Alcalde Delegado del ÁREA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA, DEPORTES E INFRAESTRUCTURAS, la facultad 
de dirigir, inspeccionar e impulsar los servicios económicos del Ayuntamiento y 
del Patronato Municipal de Deportes, que comprenden los de Intervención, Gestión 
Tributaria e Inspección Fiscal, Tesorería, Recaudación, así como la preparación de 
los asuntos que hayan de someterse a la consideración del Señor Alcalde-Presidente; 
y en el ámbito material que constituye su esfera de atribuciones, el ejercicio de las 
facultades y potestades que se expresan:
 En materia de gestión presupuestaria:
 1. La incoación, instrucción y resolución de los expedientes de generación, 
modificación y transferencia de créditos en el Presupuesto General.
 2. Reconocimiento de toda clase de obligaciones derivadas de relaciones 
contractuales, con independencia de quién fuere el órgano de contratación, así como 
la devolución de toda clase de garantías contractuales.
 3. Autorización y disposición de toda clase de gastos excepto aquellos que 
deriven de la ejecución de las competencias y atribuciones de la Junta de Gobierno 
Local.
 4. Autorización de libramientos a justificar cualquiera que sea su importe, 
y aprobación de la cuenta justificativa de los mismos.
 5. Reconocimiento y liquidación de toda clase de obligaciones derivadas de 
compromisos de gastos legalmente adquiridos y la convalidación de las obligaciones 
devengadas en el ejercicio presupuestario cuando existe crédito.
 6. Aprobación de los expedientes de compensación de deudas.
 7. Ordenación de pagos.
 8. Elaboración y aprobación del Plan de Disposición de Fondos de la 
Tesorería, con periodicidad anual, a la que deberá ajustarse la expedición de órdenes de 
pago, dando prioridad absoluta del pago de los intereses y el capital de la deuda pública, 
al pago de las obligaciones de personal y de las contraídas en ejercicios anteriores.
 9. Aprobación de la Liquidación del Presupuesto del Ayuntamiento y sus 
Organismos Autónomos; así como la aprobación de la liquidación de los Presupuestos 
consolidados.
 10. Rendición de la Cuenta General del Ayuntamiento.
 11. Aprobación de las cuentas de recaudación.
 12. Apertura y contratación de todo tipo de cuentas en entidades de crédito 
y ahorro, así como su cancelación.
 13. Autorización de cajas de efectivo en el Ayuntamiento.
 14. Aprobación de la prórroga de los Presupuestos del Ayuntamiento y de 
los Organismos Autónomos, y Sociedades municipales; así como la prórroga de los 
Presupuestos consolidados.
 En materia tributaria:
 15. Aprobación de Padrones y, en su caso, Listas cobratorias de toda clase 
de tributos y precios públicos.
 16. Aprobación de liquidaciones por Prestaciones Patrimoniales de carácter 
público tributarias, en vía de gestión o inspección, y de precios públicos así como la 
inclusión, exclusión o variación de elementos tributarios, en las Matrículas o Padrones 
correspondientes.
 17. Concesión y denegación de exenciones y bonificaciones fiscales, de 
acuerdo con lo establecido en las leyes.
 18. Aprobación de expedientes de devolución de ingresos indebidos.
 19. Aplazamiento, con o sin fraccionamiento, de deudas tributarias o 
derivadas de prestaciones patrimoniales de carácter público, incluidas las deudas 
dimanantes de la imposición de sanciones pecuniarias, salvo las urbanísticas, ya se 
encuentren en período voluntario de pago o en ejecutiva.
 20. Rectificaciones de errores materiales, aritméticos o de hecho padecidos 
al tiempo de practicar liquidaciones tributarias o de precios públicos.
 21. Resolución de toda clase de reclamaciones o recursos que se formulen 
contra los actos de aplicación y efectividad de los tributos y sanciones tributarias, lo 
que incluye la resolución de las solicitudes de suspensión de la ejecución de aquellos, 
con o sin prestación de garantía o fianza.
 22. Resolución de los expedientes de cancelación o devolución de toda 
clase de garantías y fianzas constituidas por los contribuyentes.
 23. La incoación de los procedimientos de nulidad de pleno derecho y 
revisión de los actos dictados en vía de gestión tributaria.
 24. Aprobación del Plan de la Inspección Tributaria.
 25. Iniciación y resolución de los expedientes tramitados por la comisión 
de infracciones de naturaleza tributaria.
 26. Aprobación de los modelos de Actas de Inspección.
 27. Resolución de expedientes de declaración de prescripción de deudas 
tributarias, bajas por NIF erróneo, fallidos.
 En materia de contratación:
 28. La contratación de toda clase y naturaleza, cuando concurran las 
siguientes circunstancias:
 28.a) No tengan la naturaleza de gasto plurianual, conforme a lo dispuesto 

en las normas presupuestarias.
 28.b) Su presupuesto general de contrata o precio no exceda de trescientos 
mil (300.000) euros para los de obras, suministros, en sus diversas modalidades y tipos, 
servicios, asistencias, de naturaleza administrativa especial y privada.
 Comprende la aprobación, en su caso, de los proyectos de obra, de los 
pliegos de condiciones económico–administrativas particulares y de prescripciones 
técnicas, la autorización del gasto, la autorización del procedimiento de adjudicación 
en cualquiera de las formas previstas legalmente, y la adjudicación y formalización 
del contrato en documento administrativo o instrumento público cuando resultare 
procedente, acordando, en su caso, la revisión de sus precios.
 La delegación se extiende al ejercicio de las facultades o prerrogativas 
de la Administración en Orden a la interpretación, modificación y resolución de los 
contratos en los términos, con el alcance y siguiendo el procedimiento establecido en la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y el R.D. 1098/2001, 
de 12 de octubre, previo, en todo caso, informe de la Secretaria General y, en general 
a la resolución de toda clase de incidencias surgidas con ocasión de la ejecución de 
aquellos.
 29. La instrucción y resolución de los procedimientos administrativos de 
devolución y cancelación de toda clase de garantías y fianzas constituidas para resolver 
de las obligaciones contractuales y extracontractuales.
 En materia patrimonial:
 30. Autorizar la práctica de inscripciones, anotaciones marginales o, en su 
caso, preventivas, respecto de los bienes municipales susceptibles de inscripción en 
el Registro de la Propiedad o cualesquiera otros registros públicos.
 31. Actualizar, mediante la práctica de las anotaciones o inscripciones 
procedentes, el Inventario de Bienes del Ayuntamiento.
 32. Acordar la segregación, agregación, agrupación, división, constitución 
de regímenes de propiedad horizontal, de fincas de titularidad municipal.
 33. Constitución, modificación o extinción de toda clase de derechos 
reales sobre bienes inmuebles o muebles, ya sean de uso o, en su caso, en garantía del 
cumplimiento de toda clase de obligaciones, siempre que, en este último caso, el valor 
del bien gravado no exceda de 60.000 euros, todo ello en los términos establecidos en 
la legislación patrimonial o reguladora de las Haciendas Locales, en lo que resultare 
de aplicación.
 34. Instruir y tramitar toda clase de expedientes de investigación, deslinde, 
recuperación posesoria o desahucio administrativo, respecto de los bienes, inmuebles o 
muebles, de dominio público o patrimoniales, conforme a lo previsto en la Ley 7/1999, 
de 29 de septiembre, de Bienes de la Entidades Locales de Andalucía, y Decreto 18/2006, 
de 24 de enero.
 35. Enajenación de bienes, inmuebles o muebles, y derechos cuando su 
valor no exceda de trescientos mil (300.000) euros ni del 10% de los ingresos por 
operaciones corrientes del Presupuesto General del Ayuntamiento ni, en todo caso, de 
ni de TRES MILLONES DE EUROS (3.000.000,00 €), siempre que, tratándose de 
bienes inmuebles, o de muebles declarados de valor histórico artístico, aquella estuviese 
prevista en éste.
 36. Adquisición de toda clase de bienes y derechos, cuando su precio o 
valor no sea superior a trescientos mil (300.000) euros y, no exceda del 10% de los 
ingresos por operaciones corrientes del Presupuesto General del Ayuntamiento, ni de 
ni de TRES MILLONES DE EUROS (3.000.000,00 €),
 37. En general el ejercicio de las facultades atribuidas al Alcalde en esta 
materia, por las disposiciones legales vigentes, y no haya sido expresamente delegado 
en la Junta de Gobierno Local o en otros Tenientes de Alcalde.
 En materia de responsabilidad patrimonial de la Administración:
 38. Instrucción de los procedimientos iniciados, de oficio o a instancia de 
parte, en ejercicio de acciones de responsabilidad patrimonial de la Administración, en 
reclamación de indemnización por los daños y perjuicios causados por el funcionamiento 
de los servicios públicos, cualquiera que sea su causa o el servicio determinante de 
aquella y su resolución, cuando la cuantía reclamada no exceda de treinta mil (30.000) 
euros.
 En materia de fomento de empresas:
 39. Relaciones con industrias y empresas, viveros de empresa, oficina del 
joven emprendedor, plan de comercio.
 En materia de formación y empleo:
 40. Ayudas a la búsqueda de empleo, programas mixtos de formación y 
empleo con otras administraciones, escuelas taller y talleres de empleo, cursos de 
formación profesional ocupacional y convenios para la formación de empleo.
 TERCERO: Delegar en la Teniente de Alcalde Delegada del ÁREA DE 
SEGURIDAD CIUDADANA, SERVICIOS SOCIALES Y MOVILIDAD: , en el 
ámbito material que constituye su esfera de atribuciones, el ejercicio de las facultades 
y potestades que se expresan:
 En materia de Servicios Sociales:
 41. En relación con otras Administraciones Públicas: Solicitud, tramitación, 
ejecución, justificación o liquidación de programas, proyectos y actuaciones 
subvencionadas por otras Administraciones.
 42. En relación con la Administración Local: La solicitud de subvenciones, 
ayudas económicas, convenios, como la tramitación de los documentos y certificados 
precisos, y resolución de las mismas.
 En materia de seguridad ciudadana:
 43. La potestad sancionadora establecida en el artículo 16 de la Ley 
7/2006, de 24 de octubre, sobre potestades administrativas en materia de determinadas 
actividades de ocio en los espacios abiertos de los municipios de Andalucía.
 44. Concesión de licencias por tenencia de armas.
 En materia de movilidad y tráfico:
 45. Expedientes de concesión de transferencia y suspensión de licencias 
de taxis.
 46. Autorización de pruebas deportivas cuando discurran íntegra y 
exclusivamente por el caso urbano.



Página 54 de abril de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 63

 47. El cierre de las vías urbanas.
 48. Todos aquellos actos de ordenación y control en materia de tráfico que 
no sean objeto de regulación por Ordenanzas Municipales y se encuentren regulados 
en el Real Decreto Legislativo 6/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial.
 49. La incoación y Resolución de los expedientes sancionadores por 
infracciones de tráfico que se cometan en vías urbanas y no estén expresamente 
atribuidas a otras administraciones.
 50. La potestad sancionadora establecida en el artículo 16 de la Ley 
7/2006, de 24 de octubre, sobre potestades administrativas en materia de determinadas 
actividades de ocio en los espacios abiertos de los municipios de Andalucía.
 51. La incoación, instrucción y resolución de procedimientos sancionadores 
en materia de Ruidos procedentes de vehículo a motor, en virtud del artículo 9 apartado 
12 de la Ley 5/2010, de 11 de junio, de Autonomía Local de Andalucía; Ley 37/2003 de 
17 de noviembre, de Ruidos, Decreto 6/2012 de 17 de enero, de por el que se aprueba 
el Reglamento de Protección contra la Contaminación Acústica en Andalucía; Decreto 
155/2018 de 31 de julio, por el que se aprueba el Catálogo de Espectáculos Públicos, 
Actividades Recreativas y Establecimientos Públicos de Andalucía y se regulan sus 
modalidades, régimen de apertura o instalación y horarios de apertura y cierre; Decreto 
326/2003, de 25 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Protección 
contra la Contaminación Acústica en Andalucía; Ordenanza Municipal de Protección 
del medio ambiente en materia de ruidos y vibraciones (B.O.P. Cádiz n.º 126, de 2 de 
julio), y en virtud de la normativa reglamentaria y en su caso municipal de desarrollo 
que le sea de aplicación. 
 QUINTO: Delegar en el Teniente de Alcalde delegado del ÁREA DE 
PRESIDENCIA, RÉGIMEN INTERIOR, RECURSOS HUMANOS Y URBANISMO, 
el ejercicio de las facultades y potestades que se expresan:
 En materia de régimen interior:
 52. La formalización de altas, bajas y modificaciones en el Padrón Municipal.
 En materia de personal:
 53. Aprobación de la Oferta de Empleo Público.
 54. Nombramiento, a propuesta de los tribunales o comisiones de selección 
de funcionarios o contratación de personal laboral fijo.
 55. Aprobación de los planes de empleo, la redistribución y reasignación 
de efectivos, adscripciones provisionales y Comisiones de Servicio.
 56. Declaración de Situaciones Administrativas.
 57. Concesión de permisos, licencias en sus diversas modalidades y 
vacaciones del personal.
 58. La contratación temporal, en régimen de Derecho Laboral, en todas sus 
modalidades, así como la suspensión y extinción de los respectivos contratos, excepto 
la extinción por causa de despido.
 59. La autorización para que el personal laboral realice trabajos de categoría 
superior.
 60. La asignación de los complementos de nocturnidad, disponibilidad 
horaria, especial responsabilidad y régimen de turnos del personal laboral, así como 
la prestación de horas extraordinarias de los mismos.
 61. La atribución temporal de funciones.
 62. Asignación individualizada del complemento de productividad y 
concesión de gratificaciones al personal funcionario.
 63. La aprobación de las nóminas.
 64. Convocar acciones formativas de personal.
 65. La concesión de anticipos reintegrables.
 66. El reconocimiento de servicios previos a efectos de trienios.
 67. Autorizar el ejercicio del derecho de reunión en la forma establecida 
en las normas vigentes.
 68. Dar posesión y acreditar el cese del personal.
 69. El reconocimiento del Grado Personal.
 70. La incoación de expedientes disciplinarios, nombramiento de Instructor 
y Secretario, suspensión provisional como medida preventiva, y resolución de los 
mismos, salvo aquellos en que proceda la suspensión del servicio de los funcionarios 
y el despido de personal laboral.
 71. La resolución de las reclamaciones previas a la vía jurisdiccional laboral.
 72. Expedientes para la cobertura de las contingencias profesionales por 
accidentes de trabajo.
 73. Ejecución de embargos de nómina del personal municipal por 
requerimientos judiciales.
 74. La formalización de conciertos con las Instituciones Universitarias y 
otros organismos para la realización de prácticas por el alumnado en la Administración 
Municipal.
 75. Todos aquellos actos de administración y gestión ordinaria en materia 
de personal.
 En materia de Urbanismo:
 76. La incoación, instrucción y resolución de procedimientos sancionadores 
por la comisión de las infracciones contempladas en la Ley 13/99, de 15 de diciembre, 
de Espectáculos Públicos y Actividades Recreativas de Andalucía y Decreto 165/2003, 
de 17 de junio, por el que se aprueba el Reglamento de Inspección, Control y Régimen 
Sancionador de Espectáculos Públicos y Actividades Recreativas de Andalucía, así 
como la adopción de medidas cautelares y/o administrativas no sancionadoras de 
restablecimiento o aseguramiento de la legalidad que procedan de la aplicación de las 
anteriores normas; Decreto 155/2018 de 31 de julio, por el que se aprueba el Catálogo 
de Espectáculos Públicos, Actividades Recreativas y Establecimientos Públicos de 
Andalucía y se regulan sus modalidades, régimen de apertura o instalación y horarios 
de apertura y cierre.
 77. La incoación, instrucción y resolución de procedimientos sancionadores 
por la comisión de las infracciones relativas a las concesiones y autorizaciones de uso 
y ocupación en general de bienes de dominio público local contempladas en la Ley 
33/2003, de 3 de noviembre, del Patrimonio de las Administraciones Públicas; la Ley 

7/85, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local; la Ley 7/99, de 29 de septiembre, de 
Bienes de Entidades Locales de Andalucía; el Decreto 18/2006, de 24 de enero, por 
el que se aprueba el reglamento de Bienes de Entidades Locales de Andalucía; y la 
Ordenanza Municipal sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor. Seguridad Vial 
y Régimen de Uso de la Vía Pública, así como la adopción de medidas cautelares y/o 
administrativas no sancionadoras de restablecimiento o aseguramiento de la legalidad 
que procedan de la aplicación de las anteriores normas.
 78. La incoación, instrucción y resolución de procedimientos 
sancionadores por la comisión de las infracciones contempladas en la Ley 7/2007, 
de 9 de julio de Gestión Integral de la Calidad Ambiental y el Decreto 297/1995, de 
19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Calificación Ambiental 
de Andalucía.
 79. La incoación, instrucción y resolución de procedimientos sancionadores 
en materia de ruidos procedentes de actividades económicas, en virtud del artículo 9 
apartado 12 de la Ley 5/2010, de 11 de junio, de Autonomía Local de Andalucía; Ley 
37/2003 de 17 de noviembre, de Ruidos, Decreto 6/2012 de 17 de enero, de por el que se 
aprueba el Reglamento de Protección contra la Contaminación Acústica en Andalucía; 
Decreto 155/2018 de 31 de julio, por el que se aprueba el Catálogo de Espectáculos 
Públicos, Actividades Recreativas y Establecimientos Públicos de Andalucía y se 
regulan sus modalidades, régimen de apertura o instalación y horarios de apertura y 
cierre; Decreto 326/2003, de 25 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento 
de Protección contra la Contaminación Acústica en Andalucía; Ordenanza Municipal 
de Protección del medio ambiente en materia de ruidos y vibraciones (B.O.P. Cádiz n.º 
126, de 2 de julio), y en virtud de la normativa reglamentaria y en su caso municipal 
de desarrollo que le sea de aplicación.
 SEXTO: Delegar en el Teniente de Alcalde delegado del ÁREA DE MEDIO 
AMBIENTE, PLAYAS Y TURISMO, el ejercicio de las facultades y potestades que 
se expresan:
 En materia de medio ambiente:
 80. La incoación y Resolución de los expedientes sancionadores por 
infracción de la Ordenanza Municipal de Residuos y Limpieza Publica; 
 81. La incoación y Resolución de los expedientes sancionadores por 
infracción del articulo 8.1 de la Ley 7/2006 de 24 de octubre, sobre potestades 
administrativas en materia de determinadas actividades de ocio en los espacios abiertos 
de los municipios de Andalucía, en materia de permanencia y concentración de personas 
que se encuentren consumiendo bebidas o realizando otras actividades que pongan en 
peligro la pacifica convivencia ciudadana.
 82. La incoación, instrucción y resolución de procedimientos sancionadores 
en materia de Ruidos derivados de la convivencia ciudadana, en virtud del artículo 9 
apartado 12 de la Ley 5/2010, de 11 de junio, de Autonomía Local de Andalucía; Ley 
37/2003 de 17 de noviembre, de Ruidos, Decreto 6/2012 de 17 de enero, de por el que se 
aprueba el Reglamento de Protección contra la Contaminación Acústica en Andalucía; 
Decreto 155/2018 de 31 de julio, por el que se aprueba el Catálogo de Espectáculos 
Públicos, Actividades Recreativas y Establecimientos Públicos de Andalucía y se 
regulan sus modalidades, régimen de apertura o instalación y horarios de apertura y 
cierre; Decreto 326/2003, de 25 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento 
de Protección contra la Contaminación Acústica en Andalucía; Ordenanza Municipal 
de Protección del medio ambiente en materia de ruidos y vibraciones (B.O.P. Cádiz n.º 
126, de 2 de julio), y en virtud de la normativa reglamentaria y en su caso municipal 
de desarrollo que le sea de aplicación.
 83. La incoación, instrucción y resolución de procedimientos sancionadores 
en materia de residuos municipales, en virtud de la Ordenanza municipal de residuos y 
limpieza publica, Ley 7/2007, de 9 de julio de Gestión Integral de la Calidad Ambiental.
 En materia de salud:
 84. Autorización para la exhumación de restos cadavéricos.
 85. Concesión de licencia por tenencia de perros peligrosos.
 En materia de técnicas de información y comunicación:
 86. Adquisición y mantenimiento del material hardware: ordenadores, 
impresoras, centralitas telefónicas, fax, fotocopiadoras, etc.
 87. Instalación y mantenimiento de los terminales de fax y fotocopiadoras, 
así como de las redes de datos y de telefonía fija de los edificios municipales; instalación 
y mantenimiento de las aplicaciones en los ordenadores municipales.
 88. Asistencia y formación a los usuarios en el manejo de los equipos 
informáticos municipales y de los aplicativos de gestión municipal.
 SÉPTIMO: En general, quedan así mismo delegadas en los Tenientes de 
Alcalde Delegados de Área, respecto del ámbito material que constituya su esfera de 
competencias:
 89. La incoación e instrucción de toda clase de procedimientos 
administrativos, cuando su resolución corresponda al Pleno, Junta de Gobierno Local 
o Alcalde.
 90. Las facultades y potestades que deban corresponder al Alcalde por 
aplicación de lo establecido en el epígrafe s) del punto 1, del art.º 21 de la LBRL, en 
la redacción dada por la Ley 57/2003, de 16 de diciembre.
 SÉPTIMO: De conformidad con lo establecido en el art.º115 del ROFRJEL, 
la delegación que se contiene en este Decreto, comprende el conocimiento, instrucción 
y, en su caso, resolución de las reclamaciones o recursos de toda índole y naturaleza, 
excepción hecha del de alzada, que se formulen o interpongan por los interesados en 
los procedimientos administrativos, contra los actos, definitivos o de trámite, -en los 
supuestos previstos en las leyes- dictados por los Tenientes de Alcalde en el ejercicio 
de las facultades que les han sido delegadas.
 OCTAVO: La presente resolución surtirá efecto el día de la fecha, sin 
perjuicio de su íntegra publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, a cuyo efecto 
se despachará, por la Secretaria General testimonio de la misma, y de su aceptación, en 
cuanto les afecte, por aquellos a cuyo favor se efectúa alguna delegación de facultades; 
todo ello conforme a lo dispuesto en los arts. 44.2 y 114 del ROFRJEL”.
 LA SECRETARIA GENERAL, Alicia Bernardo Fernández.     Nº 40.385



Página 6 B.O. P. DE CADIZ NUM. 63 4 de abril de 2023

AYUNTAMIENTO DE LA LINEA DE LA CONCEPCION
ANUNCIO

 Con fecha 21 de marzo de 2023 el Sr. Alcalde-Presidente ha dictado Decreto, 
inscrito en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía al número 01066/2023, del siguiente 
tenor literal:
 “””Resultando que ha finalizado el proceso selectivo para la provisión del 
puesto de Responsable de Contabilidad, codificado en la vigente Relación de Puestos 
de Trabajo con el n.º FN.A1.030 para el servicio de Intervención de Fondos, encuadrado 
en la Escala Administración Especial, Subescala Técnica Superior, Grupo A, Subgrupo 
A1, vacante en la plantilla de personal mediante el sistema de concurso y cuyas Bases 
de la convocatoria fueron publicadas en el BOP de Cádiz n.º 11 el 18 de enero de 2023.
 Resultando que el Tribunal Calificador en fecha 1 de marzo de 2023 ha 
efectuado propuesta de nombramiento a favor del único aspirante que ha obtenido la 
puntuación definitiva más alta en el proceso selectivo.
 Considerando Informe de la Responsable de Recursos Humanos, de 14 
de marzo de 2023, manifestando que el aspirante propuesto ha presentado, dentro de 
plazo, ha aportado la documentación acreditativa de los requisitos exigidos. 
 Y visto Informe de la Interventora de Fondos n.º 258/2023 , de 16 de marzo, 
de fiscalización favorable a la tramitación del expediente.
 En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y, en 
concreto, los artículos 21.1.h) y 102.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local -LRBRL-, art. 136 del Real Decreto Legislativo 781/1986, 
de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones Legales 
vigentes en materia de Régimen Local -TRRL- , vengo a  RESOLVER:
 Primero.- Nombrar a D. Marcos Antonio Rendón Lozano, provisto del 
NIF ***3126**, para ocupar el puesto de trabajo de Responsable de Contabilidad 
para el servicio de Intervención de Fondos, encuadrado en la Escala Administración 
Especial, Subescala Técnica Superior, Grupo A, Subgrupo A1 y codificado con el 
número FN.A1.030 de la vigente Relación de Puestos de Trabajo.
 Segundo.- Comunicar al interesado que el plazo de toma de posesión será 
de treinta días naturales desde la adopción del Acuerdo de la Comisión de Valoración 
y se publicará en el Tablón de Edictos de la página web corporativa.
 Tercero.- Dese traslado de la presente Resolución al Departamento de 
Nóminas, Intervención Municipal y Oficina Municipal de Personal a los efectos 
oportunos.
 Cuarto.- Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que se celebre de 
la presente Resolución, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 42 del RD 2568/1986, 
de 28 de Noviembre, de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Corporaciones Locales.”””
 Lo que se hace público para general conocimiento.
 En La Linea de la Concepcion a 23/3/23. EL ALCALDE, Fdo. Jose Juan 
Franco Rodríguez. DOY FE, LA SECRETARIA GRAL. Fdo. Carmen Rocío Ramírez 
Bernal.            Nº 40.606

___________________

AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL
EDICTO

 Dª. Mª ELENA AMAYA LEÓN, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL 
EXCELENTÍSIMO AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL, 
 HACE SABER: Que habiéndose aprobado inicialmente por el Pleno de la 
Corporación, en sesión celebrada el día 2 de febrero de 2023, el expediente de modificación 
presupuestaria de Crédito Extraordinario nº 11/2023 del Presupuesto Municipal vigente.
 Que habiéndose expuesto al público por un plazo de 15 días hábiles 
mediante la inserción del correspondiente edicto en el Boletín Oficial de la Provincia 
del día 1 de marzo de 2023, en virtud de lo establecido en el art. 177.2 del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, y de los arts. 20 y 38 del Real Decreto 500/1990, 
de 20 de abril, sin que se hayan presentado reclamaciones, se considera definitivamente 
aprobada, de conformidad con lo prescrito en el art. 177 del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora 
de las Haciendas Locales, y arts. 20 y 38 del RD 500/1990, de 20 de abril, la citada 
modificación presupuestaria de crédito extraordinario nº 47/2022 del Presupuesto 
Municipal vigente, que consiste en:

- BAJA DE LAS SIGUIENTES APLICACIONES PRESUPUESTARIAS:
Aplicación 

Presupuestaria Descripción Importe (€)

2023/450/22199 Administración General de IJnfraestructuras/Otros 
suministros 36.849,69 €

- CREACIÓN DE LA SIGUIENTE APLICACIÓN PRESUPUESTARIA:
Aplicación 

presupuestaria Descripción Importe

2023/450/619
Administración General de Infraestructuras/Otras 
inversiones de reposición de infraestructuras y bienes 
destinados al uso general 

36.849,69 €

 Puerto Real, a 24/03/23. LA ALCALDESA. Mª Elena Amaya León.
Nº 40.869

___________________

AYUNTAMIENTO DE BARBATE
ANUNCIO

 Por Decreto de Alcaldía n.º BRURB/00033/2023 de fecha 24 de febrero se 
ha resuelto, en relación con el PROYECTO DE REPARCELACIÓN DE LA UNIDAD 

DE EJECUCIÓN Z2 “HUERTOS DEL PRADILLO”, DEL PGOU DE BARBATE 
(CÁDIZ), presentado por D. Rosauro Varo Rodríguez, en nombre y representación de 
“DUNAS DE BOLONIA, S.L.”: 
 “PRIMERO: Aprobar inicialmente el PROYECTO DE REPARCELACIÓN 
DE LA UNIDAD DE EJECUCIÓN SUP-Z2 “HUERTOS DEL PRADILLO” EN 
ZAHARA DE LOS ATUNES, MUNICIPIO DE BARBATE (CÁDIZ), suscrito por el 
técnico D. José Manuel Agea Aycart, Colegiado N.º 4.084 del COA de Sevilla y firmado 
digitalmente con fecha 15 de febrero de 2023 y de entrada 2023002017E, de 24 de febrero.
 SEGUNDO: Someter el proyecto de reparcelación a un período de 
información pública por plazo de veinte días mediante anuncio en el Boletín Oficial 
de la Provincia, en un periódico de la provincia de difusión corriente en la localidad 
y en el tablón de edictos y portal de transparencia del Ayuntamiento, encontrándose 
asimismo a disposición de los interesados en la sede electrónica de este Ayuntamiento.
 Durante el período de información pública, quedará el expediente a 
disposición de cualquiera que quiera examinarlo, a los efectos de que se presenten las 
alegaciones y sugerencias que se consideren pertinentes.
 TERCERO: Dar audiencia por el mismo plazo a los interesados con citación 
personal, a efectos de que presenten las alegaciones que estimen convenientes.
 CUARTO: Recabar del Registro de la Propiedad certificación de titularidad 
y cargas de todas las fincas, incluidas en la unidad de reparcelación, con solicitud al 
Sr. Registrador de que extienda al margen de cada finca nota expresiva del Organismo 
actuante y fecha de iniciación del expediente de reparcelación.”.
 El expediente puede ser consultado en el siguiente enlace: https://drive.
google.com/drive/folders/14w4jS3RlT9LewNOTC0rIbmEyTpho8lUc?usp=share_link 
o en las dependencias del Servicio Municipal de Urbanismo, sito en calle Pio XII, 8 
de esta localidad.
 22/03/23. EL ALCALDE. Fdo: Miguel F. Molina Chamorro.     Nº 40.960

___________________

AYUNTAMIENTO DE LOS BARRIOS
EDICTO

 De conformidad con el artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre 
General Tributaria, se han aprobado mediante Decreto de la Alcaldía de fecha 24 de marzo 
de 2023, las listas cobratorias correspondientes al Impuesto sobre Vehículos de Tracción 
Mecánica, Tasa de entrada de vehículos a través de las aceras, Impuesto sobre gastos 
suntuarios, Tasa por la instalación de anuncios, Tasa por ocupación de la vía pública con 
mesas y sillas y tasa por aprovechamientos especiales dominio público con cajeros.
 Así, el presente Edicto se publica para advertir que las liquidaciones por el 
tributo y ejercicio mencionado se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas las 
notificaciones el día en que se termine la exposición al público de la Lista Cobratoria. 
 Dichos documentos estarán expuestos al público en las oficinas del 
Departamento de Gestión Tributaria de este Ayuntamiento, sitas en Plaza de la Iglesia, 
nº 1 de lunes a viernes, en horario de 9:00 a 14:00 horas, durante el plazo de QUINCE 
DÍAS, conforme al artículo 82.2 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, a contar a partir del día 
siguiente al de la publicación de este Edicto en el Boletín Oficial de la Provincia, a 
efectos de su examen por parte de quienes tuvieren un interés legítimo.
 Contra el acto de aprobación del padrón, los interesados sólo podrá interponer 
el recurso de reposición a que se refiere el artículo 14 del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora 
de las Haciendas Locales, ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución.
 Contra la resolución expresa del recurso de reposición se podrá interponer 
recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
que por turno de reparto le corresponda, en el plazo de dos meses contados de la 
notificación. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso o 
acción que estime conveniente a su derecho.
 Transcurrido el período de reclamaciones se considerarán firmes las 
mencionadas Listas Cobratorias con las modificaciones que, en su caso pudieran 
acordarse y no surtiendo efecto toda posterior reclamación que no se funde en errores 
aritméticos o de hecho.
 Por otro lado, se hace saber que el plazo de ingreso en periodo voluntario de 
las referidas deudas tributarias, será, de conformidad con el calendario fiscal establecido, 
el siguiente:
- Desde el día 3 de Abril al 23 de Junio de 2023, ambos inclusive.
 Los contribuyentes afectados, podrán realizar los pagos de sus deudas 
tributarias a través de las Entidades Bancarias utilizando la modalidad de “dípticos” 
que, previamente podrán retirarse en la Oficina del Servicio Provincial de Recaudación 
y Gestión Tributaria de la Excma. Diputación de Cádiz, sita en C/Arroyo del Pun, de 
lunes a viernes en horario de 9:00 a 14:00 h. 
 Asímismo se recomienda que, para mayor comodidad, se haga uso de las 
modalidades de pago, mediante la domiciliación de pago y gestión de abono de los recibos
 Transcurrido el indicado plazo se iniciará el procedimiento ejecutivo de 
apremio administrativo, de conformidad con las disposiciones establecidas en el vigente 
Reglamento General de Recaudación, procediéndose al cobro de las cuotas que no hayan 
sido satisfechas, con la aplicación de los siguientes recargos, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 28 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria:
 I. El recargo ejecutivo que será del 5 por 100 y se aplicará cuando se satisfaga 
la totalidad de la deuda no ingresada en periodo voluntario antes de la notificación de 
la providencia de apremio.
 II. El recargo de apremio reducido que será del 10 por 100 y se aplicará 
cuando se satisfaga la totalidad de la deuda no ingresada en el período voluntario y el 
propio recargo antes de la finalización del plazo previsto en el apartado 5 del artículo 
62 LGT para las deudas apremiadas.
 III. El recargo de apremio ordinario que será del 20 por 100 y será aplicable 
cuando no concurran las circunstancias a las que se refieren los apartados anteriores.
 IV. El recargo de apremio ordinario será compatible con los intereses de 



Página 74 de abril de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 63

demora. Cuando resulte exigible el recargo ejecutivo o el recargo de apremio reducido 
no se exigirán los intereses de demora devengados desde el inicio del período ejecutivo.
 Lo que se hace público para general conocimiento y cumplimiento de la 
normativa legal vigente.
 En la Villa de Los Barrios, a 27 de marzo de 2.023. EL ALCALDE, Fdo.: 
Miguel Fermín Alconchel Jiménez.

Nº 41.257
___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN ROQUE
 El Sr. Alcalde-Presidente del Ilustre Ayuntamiento de San Roque, D. Juan 
Carlos Ruiz Boix, en uso de las facultades conferidas por el artículo 21 de la Ley 
7/1.985, de 2 abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, ha resuelto dictar con 
esta fecha el siguiente:
 DECRETO
 VISTAS: Las solicitudes presentadas por los aspirantes a optar a una plaza 
de Técnico de Administración Especial con puesto de Director del Servicio-Delegación 
de Deportes, vacante en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de San Roque.
 VISTA: Las Bases que han de regir la convocatoria para cubrir en 
propiedad mediante el sistema concurso oposición por turno libre de un de Técnico de 
Administración Especial con puesto de Director del Servicio-Delegación de Deportes, 
vacante en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de San Roque. que establece 
los requisitos necesarios para optar a la convocatoria.
 VISTA: La base 5ª de las Bases citadas anteriormente, que establece el 
plazo de presentación de solicitudes y la documentación que los interesados deben 
adjuntar a la misma.
 Por el presente vengo en disponer: 
 Primero.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos. 
 Segundo.- La lista provisional certificada de los aspirantes admitidos y 
excluidos, se encuentra expuesta al público en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de San Roque, y en el tablón de anuncios electrónico y en el portal de transparencia al 
que se accede a través del enlace www.sanroque.es, concediendo un plazo de 10 días 
hábiles para la subsanación de los defectos que se indican en la misma.
 Tercero.- El plazo de subsanación de 10 días hábiles, se contará a partir del 
día siguiente de la publicación del presente decreto en el BOP de Cádiz, de acuerdo 
con la base 6 de las Bases Reguladoras del Procedimiento Selectivo para ingresar por 
concurso oposición por turno libre de un de Técnico de Administración Especial con 
puesto de Director del Servicio-Delegación de Deportes, vacante en la plantilla de 
funcionario del Ayuntamiento de San Roque.
 Cuarto.- Quedan excluidas de forma definitiva todas las solicitudes 
presentadas fuera de plazo, y todas las solicitudes a las que los aspirantes no han 
adjuntado ninguna documentación para acreditar los requisitos establecidos en la base 
4, contraviniendo por lo tanto la base 5 de las Bases Reguladoras del Procedimiento 
Selectivo para cubrir en propiedad mediante el sistema concurso oposición por turno 
libre de un de Técnico de Administración Especial con puesto de Director del Servicio-
Delegación de Deportes, de personal del Ayuntamiento de Roque. 
 En San Roque, a 27/3/23. El Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San Roque, 
Juan Carlos Ruiz Boix. Firmado. La Secretaria General Accidental, Concepción Pérez 
Ojeda. Firmado.

Nº 41.302
___________________

AYUNTAMIENTO DE ROTA
ANUNCIO

 El Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el día 
veintitrés de marzo del año dos mil veintitrés, al punto 7º del Orden del Día, aprobó 
provisionalmente el Reglamento Orgánico Municipal.
 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49 de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, se somete el referido acuerdo 
provisional junto con el expediente a exposición pública en el tablón de anuncios y 
en la página web de este Ayuntamiento durante el plazo de treinta días, dentro de los 
cuales los interesados podrán examinar el expediente en la alcaldía y en el Portal de 
la Transparencia de este Ayuntamiento, y presentar las reclamaciones que estimen 
oportunas, anunciándose dicha exposición en el Boletín Oficial de la Provincia, sin 
que entre en vigor hasta que se haya llevado a cabo la publicación de sus aprobación 
definitiva o de la elevación de estos acuerdos provisionales a definitivos y del texto 
íntegro de la modificación del Reglamento.
 Lo que se hace público para general conocimiento, a 27/3/23. EL ALCALDE, 
José Javier Ruiz Arana. Firmado.

Nº 41.407
___________________

AYUNTAMIENTO DE ROTA
MOVILIDAD Y DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE, S.L. 

(MODUS)
ACUERDO

 Aprobadas las Listas Cobratorias que seguidamente se indican, relativas al 
presente ejercicio de 2023, por el presente se exponen al público, para que en el plazo 
de UN MES desde su publicación puedan, presentarse contra las mismas reclamaciones 
por los interesados legítimos, de conformidad con lo establecido en el Art. 14.2.C) 
del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales:
*PRESTACIÓN POR DISTRIBUCIÓN DE AGUA, DEPURACIÓN, 
ALCANTARILLADO, de grandes consumidores del mes de MARZO 2023.
 Asimismo, se acordó fijar como fecha de pago un período voluntario de 

quince días (art. 84 del Reglamento Suministro Domiciliario del Agua, Decreto 120/1991 
de 11 de junio), pudiendo efectuarse el ingreso de las cuotas resultantes en las Oficinas 
de Recaudación, ubicadas en la calle Compás del Convento núm. 11, durante el horario 
habitual de 9,00 a 13,00 horas de días laborales, o a través de domiciliación bancaria.
 Transcurridos los plazos indicados se iniciará el procedimiento de apremio, 
efectuándose el cobro de las cuotas no satisfechas con el recargo establecido en las 
normas de aplicación e intereses de demora correspondientes.
 Lo que se hace público para general conocimiento de los afectados legítimos.
 21/03/23. Fdo: Manuel Jesús Puyana Gutiérrez, Consejero Delegado de 
MODUS ROTA.

Nº 41.548
___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN ROQUE
 El  Sr. Alcalde-Presidente del Ilustre Ayuntamiento de San Roque, D. 
Juan Carlos Ruiz Boix, en uso de las facultades conferidas por el artículo 21 de la Ley 
7/1.985, de 2 abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, ha resuelto dictar con 
esta fecha el siguiente:
 DECRETO
 VISTA la base 4ª de las Bases Generales que regula los requisitos necesarios 
que deben reunir los aspirantes para optar a la convocatoria pública para cubrir con 
personal laboral fijo de nuevo ingreso, mediante el sistema concurso-oposición por 
turno libre, de dos plazas de Oficial 1ª Conductor vacantes en la plantilla de personal 
del Ayuntamiento de San Roque, publicadas en el BOP de Cádiz n.º 137, de fecha 
19/07/2022
 VISTA La documentación presentada por los aspirantes en el plazo de 
subsanación, y de conformidad con la base 6ª de las Bases Generales.
 Por el presente vengo en disponer: 
 Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en 
el proceso selectivo para cubrir con personal laboral fijo de nuevo ingreso dos vacantes 
de de Oficial de 1ª Conductor en la plantilla de personal de este Ayuntamiento. La lista 
definitiva certificada de admitidos y excluidos se encuentra expuesta al público en el 
tablón de anuncios del Ilustre Ayuntamiento de San Roque, en el tablón de anuncios 
electrónico y en el portal de transparencia al que se accede a través del siguiente enlace 
www.sanroque.es .
 Segundo.- Nombrar al Tribunal Calificador, cuya composición queda de 
la siguiente manera:
Presidente: Dª Concepción Pérez Ojeda
Vocal 1: Dª Rocío Guzmán Carreño
Vocal 2: Dª Juana Gutiérrez Cortés
Vocal 3: D. Francisco Collado Segovia
Vocal 4: Dª Milagrosa Pájaro Velázquez
Vocales suplentes:
Suplente 1: Dª Eva Fernández Saavedra
Suplente 2: Dª Raquel Corral Núñez
Suplente 3: Dª Laura Malagón Cañas
Secretario: Dª Ana Núñez de Cossío o persona en quién delegue.
 Tercero.- Notificar la presente resolución a los miembros del Tribunal 
designados y convocar al Tribunal Calificador el día 21 de abril de 2023 a las 10:00 
horas en el Diego Salinas, al desarrollo del primer ejercicio de la fase de oposición.
 Cuarto.- Convocar a los aspirantes admitidos el día 21 de abril de 2023 
a las 09:45 horas en el edificio Diego Salinas, sito en Plaza de las Constituciones, al 
primer ejercicio de la fase oposición
 Quinto.- Las sucesivas convocatorias serán publicadas en el tablón de 
anuncios y en el portal de transparencia.
 Sexto.- Publicar la presente resolución en el BOP de Cádiz.
 En San Roque 27/3/23 firma el Sr. Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San 
Roque, Juan Carlos Ruiz Boix y la Sra. Secretaria General, Ana Núñez de Cossío.

Nº 41.583
___________________

AYUNTAMIENTO DE GRAZALEMA
EDICTO

 Informada favorablemente la Cuenta General del ejercicio económico de 
2022 por la Comisión Especial de Cuentas de este Ayuntamiento, en Sesión celebrada 
el día 27.03.2023 y a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el art. 212 del Real 
Decreto Legislativo 2/2.004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se abre un plazo de quince días hábiles 
de exposición al público al objeto de que los interesados puedan presentar por escrito 
las reclamaciones, reparos u observaciones que estimen convenientes a la citada Cuenta 
General.
 En Grazalema (Cádiz), a 28/3/23. EL ALCALDE-PRESIDENTE. Fdo. 
Carlos Javier García Ramírez.

Nº 41.694
___________________

AYUNTAMIENTO DE TARIFA
E.L.A. DE TAHIVILLA

ANUNCIO
APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 
CONSISTENTE EN SUPLEMENTO DE CREDITO.
 La Junta Vecinal de Tahivilla, en sesión ordinaria celebra el día 22 de febrero 
de 2023 aprobó el expediente de modificación presupuestaria consistente en crédito 
extraordinario (expediente G2023/1544) y no habiéndose presentado reclamación alguna, 
se considera definitivamente aprobado el acuerdo de referencia. En cumplimiento de 



Página 8 B.O. P. DE CADIZ NUM. 63 4 de abril de 2023

lo establecido en el Real Decreto 2/2004 por el que se aprueba el texto refundido de la 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, a continuación, se publica en su integridad:
SUPLEMENTO DE CREDITO
Nº en Providencia Partida Descripción. Importe

1 231-60000 ADQUISICION DE TERRENO 18.269,90 €
TOTAL - 18.269,90 €

Financiado con recurso al remanente de tesorería para gastos generales:
Económica Descripción Importe

87000 REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS 
GENERALES 18.269,90 € 

 Lo que se publica para general conocimiento, señalando que, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 171 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Haciendas Locales, 
contra el acuerdo de aprobación definitiva podrá interponerse directamente el recurso 
contencioso-administrativo en la forma y plazo que establecen las normas de dicha 
jurisdicción, en el plazo de dos meses a contar desde la publicación de este anuncio. 
Todo ello sin perjuicio de que se ejercite, en su caso, cualquier otro recurso que se 
estime procedente.
 En Tarifa, a 28/03/23. El Presidente, Diego España Calderón. El Secretario 
General, Fdo.: Antonio Aragón Román.           Nº 41.771

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 2
JEREZ DE LA FRONTERA

EDICTO
 N.I .G.:  1102044420200000204.  Procedimiento Ordinario 
91/2020. Negociado: 7 Materia: Materia sin especificar. Demandante: PEDRO 
PEGALAJAR RODRIGUEZ. Graduado/a social: INMACULADA DE LOS REYES 
BERNAL. Demandado: CONSTRUCCIONES VERYMAN S.L. y FOGASA. 
Abogado/a: LETRADO DE FOGASA - CADIZ.
 LA LETRADA DE LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA DEL 
JUZGADO DE LO SOCIAL NUMERO 2 DE JEREZ DE LA FRONTERA
 HAGO SABER:
 Que en este Juzgado, se sigue los autos núm.91/2020, sobre Reclamación 
de Cantidad, a instancia de D. PEDRO PEGALAJAR RODRIGUEZ contra 
CONSTRUCCIONES VERYMAN S.L., en la que con fecha 20/03/2023 se ha dictado 
Sentencia nº 88/23 que sustancialmente dice lo siguiente:
JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 2 
JEREZ DE LA FRONTERA
AUTOS núm. 91/20 

SENTENCIA núm. 88/23
 En Jerez de la Frontera, a veinte de marzo del dos mil veintitrés.
 La ILMA. SRA. DOÑA MARÍA DE LA SOLEDAD ORTEGA UGENA, 
MAGISTRADA JUEZ del JUZGADO DE LO SOCIAL Nº. 2 de Jerez de la Frontera, 
tras haber visto los presentes autos sobre RECLAMACIÓN DE CANTIDAD seguidos 
a instancia de DON PEDRO PEGALAJAR RODRÍGUEZ contra CONSTRUCCIONES 
VERYMAN SL, emplazado el FONDO DE GARANTÍA SALARIAL. EN NOMBRE 
DE SU MAJESTAD EL REY, ha pronunciado la siguiente
 SENTENCIA
 FALLO
 Que estimando la demanda formulada por DON PEDRO PEGALAJAR 
RODRÍGUEZ contra CONSTRUCCIONES VERYMAN SL, emplazado el FONDO 
DE GARANTÍA SALARIAL, debo condenar y condeno a la empresa demandada a 
abonar a la demandante la cantidad de 1.339,45 € brutos, incrementados en el 10% 
correspondiente en concepto de intereses por mora. Todo ello sin pronunciamiento 
para el FONDO DE GARANTIA SALARIAL.
 Notifíquese esta Sentencia a las partes haciéndoles saber que la misma es 
firme y frente a ella no cabe formular recurso por la cuantía de la reclamación.
 Así por ésta mi Sentencia, lo pronuncio, mando y firmo.
 Y para que sirva de notificación en forma a CONSTRUCCIONES 
VERYMAN SL, cuyo actual domicilio o paradero se desconocen, libre el presente Edicto 
que se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de CÁDIZ, con la prevención 
de que las demás resoluciones que recaigan en las actuaciones le serán notificadas en 
los estrados del Juzgado, salvo las que deban revestir la forma de autos o sentencias 
o se trate de emplazamientos y todas aquellas otras para las que la ley expresamente 
disponga otra cosa.
 En Jerez De La Frontera, a 21/3/2023. LA LETRADA DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA. ROSARIO MARISCAL RUIZ. Firmado.

Nº 40.890
___________________

JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 2
JEREZ DE LA FRONTERA

EDICTO 
 EL/LA LETRADO/A DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA DEL 
JUZGADO DE LO SOCIAL NUMERO 2 DE JEREZ DE LA FRONTERA. 
 HACE SABER: 
 Que en este Juzgado, se sigue los autos núm. 389/2020, sobre Reclamación 
de Cantidad, a instancia de RENÉ RODRÍGUEZ ESCALERA contra PROYECTADOS 

DOÑANA, S.L., en la que con fecha 20.03.23 se ha dictado sentencia nº 87/23 que 
sustancialmente dice lo siguiente: 
 JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 2 JEREZ DE LA FRONTERA AUTOS 
núm. 389/20 SENTENCIA núm. 87/23 En Jerez de la Frontera, a veinte de marzo del 
dos mil veintitrés. La ILMA. SRA. DOÑA MARÍA DE LA SOLEDAD ORTEGA 
UGENA, MAGISTRADA JUEZ del JUZGADO DE LO SOCIAL Nº. 2 de Jerez de la 
Frontera, tras haber visto los presentes autos sobre RECLAMACIÓN DE CANTIDAD 
seguidos a instancia de DON RENÉ RODRÍGUEZ ESCALERA contra PROYECTADOS 
DOÑANA SL, emplazado el FONDO DE GARANTÍA SALARIAL. EN NOMBRE 
DE SU MAJESTAD EL REY, ha pronunciado la siguiente 
 SENTENCIA 
 FALLO 
 Que estimando la demanda formulada por DON RENÉ RODRÍGUEZ 
ESCALERA contra PROYECTADOS DOÑANA SL, emplazado el FONDO DE 
GARANTÍA SALARIAL, debo condenar y condeno a la empresa demandada a 
abonar a la demandante la cantidad de 2.410,96 euro brutos, incrementados en el 10% 
correspondiente en concepto de intereses por mora. Todo ello sin pronunciamiento 
para el FONDO DE GARANTÍA SALARIAL. Notifíquese esta Sentencia a las partes 
haciéndoles saber que la misma es firme y frente a ella no cabe formular recurso por 
la cuantía de la reclamación. Así por ésta mi Sentencia, lo pronuncio, mando y firmo. 
 Y para que sirva de notificación en forma a PROYECTADOS DOÑANA, 
S.L., cuyo actual domicilio o paradero se desconocen, libro el presente Edicto que se 
publicará en el Boletín Oficial de la provincia de CÁDIZ, con la prevención de que las 
demás resoluciones que recaigan en las actuaciones le serán notificadas en los estrados 
del Juzgado, salvo las que deban revestir la forma de autos o sentencias o se trate de 
emplazamientos y todas aquellas otras para las que la ley expresamente disponga otra 
cosa. 
 21/3/23. EL/LA LETRADO/A DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA. 
ROSARIO MARISCAL RUIZ. Firmado.
 La difusión del texto de esta resolución a partes no interesadas en el proceso 
en el que ha sido dictada solo podrá llevarse a cabo previa disociación de los datos 
de carácter personal que los mismos contuvieran y con pleno respeto al derecho a la 
intimidad, a los derechos de las personas que requieran un especial deber de tutela o 
a la garantía del anonimato de las víctimas o perjudicados, cuando proceda. 
 Los datos personales incluidos en esta resolución no podrán ser cedidos, 
ni comunicados con fines contrarios a las leyes.          Nº 40.892

___________________

JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 1
JEREZ DE LA FRONTERA

EDICTO
 N.I.G.: 1102044420210000675. Procedimiento Ordinario 233/2021. 
Materia: Reclamación de Cantidad. Demandante: SERAFINA PEREZ HERNANDEZ. 
Demandado: MARGARA CASTRO BREA y FONDO DE GARANTIA SALARIAL.
 Letrado de la Administración de Justicia D. Alfonso Meneses Domínguez 
hago saber:
 Que en los autos ORD 233/2021 que se tramitan en este órgano judicial, 
se ha acordado:
- Citar a MARGARA CASTRO BREA, por medio de edicto, al objeto de que asista 
al acto de conciliación y, en su caso, juicio, que tendrá lugar el 13/11/2023 a las 10:15 
horas, en la Sala de Vistas Nº 2 Planta Baja (Avda. Alcalde Alvaro Domecq, 1), Jerez 
de la Frontera de este Juzgado.
 La cédula de citación se encuentra a disposición del/de la citado/a en esta 
Oficina Judicial, donde podrá tener conocimiento íntegro de la misma.
 Se advierte al/a la destinatario/a que las siguientes comunicaciones se harán 
en el tablón de anuncios de la oficina judicial, salvo cuando se trate de auto, sentencia, 
decreto que ponga fin al proceso o resuelva incidentes, o emplazamiento.
 Y para que sirva de comunicación a MARGARA CASTRO BREA, en 
ignorado paradero, expido la presente para su inserción en el Boletín Oficial de/l 
Provincia de Cádiz.
 En Jerez De La Frontera, a 15/3/23. EL LETRADO DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA. ALFONSO MENESES DOMÍNGUEZ. Firmado.
 La difusión del texto de esta resolución a partes no interesadas en el 
proceso en el que ha sido dictada solo podrá llevarse a cabo previa disociación de los 
datos de carácter personal que el mismo contuviera y con pleno respeto al derecho a 
la intimidad, a los derechos de las personas que requieran un especial deber de tutela 
o a la garantía del anonimato de las víctimas o perjudicados, cuando proceda.
 Los datos personales incluidos en esta resolución no podrán ser cedidos, 
ni comunicados con fines contrarios a las leyes.         Nº 40.895

B.O.P.
Asociación de la Prensa de Cádiz

Concesionaria del Boletín Oficial de la Provincia

Administración: Calle Ancha, nº 6. 11001 CADIZ
Teléfono: 956 213 861 (4 líneas). Fax: 956 220 783
Correo electrónico: boletin@bopcadiz.org
www.bopcadiz.es
INSERCIONES: (Previo pago)
Carácter tarifa normal:  0,107 euros (IVA no incluido).
Carácter tarifa urgente: 0,212 euros (IVA no incluido).
PUBLICACION: de lunes a viernes (hábiles).
Depósito Legal: CAI - 1959


